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Apklausa 

„Gražiausia diena? Šiandien“
(Motina Teresė)

Mokytoja Gaja Girčiuvienė: 
Gražiausia diena? - Vestuvių diena. 
Lengviausia? - Pirmoji atostogų diena. 
Didžiausia kliūtis? - Suprasti, kad kliūčių nėra.
Blogio šaknys? - Nėra blogio šaknų, yra blogas elgesys. 
Didžiausia klaida? - Politika.
Geriausias išsiblaškymas? - Iš meilės. 
Geriausi mokytojai? - Matematikos. Mokiniai, kurių akyse matau 
supratimą. 
Pirmoji būtinybė? - Miegas. 
Blogiausias jausmas? - Kai negaliu padėdama padėti. 
Pavojingiausias asmuo? - Draugas su akmeniu už nugaros. 
Greičiausias maršrutas? - Namo. 
Geriausias jausmas? - Mylėti (tėvelius, mylimuosius, vaikus). 
Gražiausias dalykas? - Vaiko gimimas.  
Reikalingiausi asmenys? - Šeima. 
Svarbiausia? - Išlikti žmogumi. 
Kas žmogų daro laimingą? - Pilnavertis gyvenimas. Mylinti šeima, 
vaikai, mėgiamas darbas. 
Didžiausia paslaptis? - Man - visata. 
Ko reikia geresnei savijautai? - Sveikos aplinkos.
Emilija Klumbytė, Ibg: 
Gražiausia diena buvo gimus mažajai sesei.
Lengviausia daryti tai, kas tau patinka. 
Didžiausios kliūtys sau esame mes patys...
Blogio šaknys - facebook'as ir youtube. 
Didžiausia klaida – nemokėjimo pasakyti „ne“ pasekmės. 
Geriausias išsiblaškymas yra draugai ir skanus maistas. 
Geriausi mokytojai yra tie, kurie išmano savo dėstomą dalyką ir sugeba
jį perteikti kitiems įdomiai.
Pirmoji būtinybė - geriausios draugės buvimas šalia. 
Blogiausias jausmas, kai žinai, kad darai kažką, ko negali daryti, ir jau 
įsivaizduoji viso to pasekmes. 
Pavojingiausias asmuo yra tas, kuris meluoja ir yra dviveidis.
Greičiausias maršrutas – šuns vedžiojimo maršrutas. 
Geriausias jausmas, kai stengiesi nustebinti žmogų ir kai staigmena 
pavyksta, kai matai, kokie visi laimingi ir kaip tavo pastangos atsipirko.
Gražiausias dalykas yra gamtos įvairovė ir kitokių nei pats toleravimas.
Reikalingiausi asmenys - šeima ir draugai.
Svarbiausia išlikti savimi ir nepasiduoti kitų daromai įtakai. 
Žmogų laimingą daro gera sveikata, santarvė šeimoje, geri draugai ir 
maistas. 
Didžiausia paslaptis - ne veltui didžioji paslaptis... 
Geresnei savijautai reikia pabūti vienam su savimi, gryno oro ir tylos.
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Kūryba 

Žiema pabėgo

Oi, kaip aš dabar liūdžiu, 

Sniego nebėra – baisu!

Nestačiau aš besmegenio,

Nežaidžiau ir sniego karo!

Žiema, žiema, kur dingai?

Dar ne laikas, ne – tikrai!

Ernesta Klumbytė, 3a klasė

Miniatiūra 

Medinis angelas

       Mano senelis buvo stalius,

talentingas  savo  srities

menininkas. Jis drožinėjo daiktus

iš  medžio.  Dar  ir  dabar  namai

pilni  jo  darbų:  lazdų,  staliukų,

mažų figūrėlių. 

       Prieš išeidamas, jis išdrožė

angelą,  bet  sparnų  nespėjo

priklijuoti.

       Dar ir dabar šis angelas, nors

ir  be sparnų,  saugo mūsų šeimą.

Žmogus išėjo, bet jis vis dar mus

globoja jo rankomis drožto angelo

pavidalu.

Modesta Buliolytė, 8b klasė



Aš mokiausi Švėkšnoje 

„Linkiu siekti savo svajonių“
       Metai iš metų abiturientai išskrenda į pasaulį
ieškoti  savęs.  Vieni  studijuoja Lietuvoje,  kiti  laimės
ieško užsienyje.  Skaitytojų pamėgtoje rubrikoje „Aš
mokiausi  Švėkšnoje“  kalbiname  Birutę
ŽEMGULYTĘ,  Švėkšnos  mokyklą  baigusią  2003
metais,  gyvenančią  Kanadoje  ir  dirbančią  analitike
Tarptautinėje oro transporto asociacijoje.       

       -  Papasakokite  šiek  tiek  apie  save.  Kur
gyvenate?  Ar  pasiilgsti  mokyklos,  Lietuvos?  Jei
taip, tai ko labiausiai?
       - Esu Birutė Žemgulytė. Šiuo metu gyvenu labai
toli,  už  jūrų  marių  -  Kanadoje,  bet  turiu  galimybę
dažnai  parskristi  namo.  Visada  sakau:  „Skrendu
namo”,  nes  namai  -  tik  Švėkšna!  Labai  pasiilgstu
Lietuvos ir Švėkšnos, kur visada bus mano namai, kad
ir kur gyvenčiau. 
       -  Ką  esate  baigusi?  Ar  jau  studijų  metu
pradėjote keliauti?
       - Taip išėjo, kad studijavau Rekreaciją ir turizmą
Klaipėdos  universitete.  Bet  studijos  labai  buvo
orientuotos į vietinį turizmą, o man buvo įdomu visas
platus  pasaulis.  Atsiradus  galimybei, pasimokiau
ispanų  kalbos  ir  išvažiavau  studijuoti  pagal  mainų
programą į  Ispaniją.  Buvo nelengva,  didelis  iššūkis,
bet labai gera

patirtis! 
       Atsiradus pigiems skrydžiams, pradėjau domėtis
aviacija ir daug keliauti  po Europą (buvo įmanoma,
nors  ir  su  studento  biudžetu).  Aistra  kelionėms  ir
aviacijai  davė  daug  galimybių  pagyventi  skirtingose
šalyse: studijos, stažuotės, darbas vis nubloškė mane į
skirtingą šalį. Kanada dabar mano 5-oji šalis.
       - Kur dirbate? Ar patinka einamos pareigos?
       -  Geras  darbas  tarptautinėje  kompanijoje  –
sunkių, ilgų studijų metų ir darbo rezultatas. Šiuo metu
dirbu  analitike  Tarptautinėje  oro  transporto
asociacijoje IATA.
       -  Kokie  dalykai  mokykloje  jums  sekėsi
labiausiai? 
       - Dar mokykloje svajojau daug keliauti, domėjausi
istorija ir geografija.
       - Galvodavote apie tokį gyvenimą ir anksčiau?
       -  Žinojau,  kad  mano  ateitis  bus  susijusi  su
kelionėmis. Atsimenu, dar 7-toje klasėje žinojau, kad
studijuoti noriu kažką su kelionėmis.
       - Ar žadate grįžti gyventi į Lietuvą?
       - Ilgesys Lietuvai vis verčia pasvajoti parvažiuoti
gyventi  namo, bet  vis  pagalvoju: „O kaip karjera?“
Žinau,  kad  aviacijos  rinka  Lietuvoje  labai  maža,
sunkiai įsivaizduoju savo karjerą. 
       - Ką norėtumėte patarti, palinkėti mokiniams,
abiturientams – būsimiems studentams?
       - Abiturientams linkiu siekti savo svajonių, kad ir
kokios nerealios jos iš pradžių atrodo!.. 

Kalbino Silvestras Merliūnas
.................................................................................
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„Gražiausia diena? Šiandien“
(Motina Teresė)

Diana Girskytė, 7:
Gražiausia diena? – Kai šviečia saulė.  
Lengviausia? - Kai ateina savaitgalis.
Didžiausia kliūtis? - Atsikelti anksti ryte.
Didžiausia klaida? – Pramiegoti.
Geriausias išsiblaškymas? – Draugai,  gamta, parkas.
Pirmoji būtinybė? - Pavalgyti per ilgąją pertrauką.  
Blogiausias jausmas? - Gauti 2.
Greičiausias  maršrutas?  -  Važiavimas  ar  ėjimas  iš
mokyklos namo.
Geriausias jausmas? - Sužinoti kontrolinio atsakymus.
Gražiausias dalykas? - Mokyklos tvarkingumas, švara.
Reikalingiausi asmenys? - Draugai, mokytojai.
Svarbiausia? – Mokytis.
Kas žmogų daro laimingą? – Maistas.
Didžiausia paslaptis? - Mokytojų kontroliniai.
Ko reikia geresnei savijautai? – Gauti 10.
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„Gražiausia diena? Šiandien“
(Motina Teresė)

Reda Meilytė, IIIg:
Gražiausia diena? - Kai nieko neskauda. 
Lengviausia? - Nieko nedaryti. Ir lengviausia diena man
yra antradienis. 
Didžiausia  kliūtis?  -  Nemokėjimas  peržengti,  pamiršti
principus. 
Blogio šaknys? - Blogi įpročiai. 
Didžiausia  klaida?  -  Gailėtis  savo  padarytų  klaidų,
sprendimų. 
Geriausias  išsiblaškymas?  -  Buvimas  mokykloje.  Taip
pat buvimas tarp draugų, šeimos. 
Geriausi  mokytojai?  -  Labai  vertinu  mokytojus,  kurie
elgiasi su mumis kaip su sau lygiais ir neišskiria,  žiūri
kaip į žmones. 
Pirmoji  būtinybė?  -  Nesu  nuo  ko  nors  priklausoma,
neturiu ką išskirti. 
Blogiausias  jausmas? -  Kai  ką nors skauda,  kai  jaučiu
liūdesį, kai nerimauju. 
Pavojingiausias  asmuo?  -  Grėsmingai  atrodantis
kaimynas. Arba tamsoje mano fantazijos vaisiai. 
Greičiausias  maršrutas?  –  Šiuo  metu  autobusas  arba
bėgiojimas. 
Geriausias  jausmas?  –  Kai  gaunu  gerą  pažymį,  kai
jaučiuosi gerai ir kai esu pavalgiusi. 
Gražiausias dalykas? - Artimų ir visų kitų šypsenos.  Ir
dar Gintarės raudonas paltas. 
Reikalingiausi  asmenys?  -  Mano  artimieji,  draugai  ir
mokytojai. 
Svarbiausia? - Pasiekti savo tikslus! 
Kas  žmogų  daro  laimingą?  -  Maistas  ir  visos  kitos
vertybės. 
Didžiausia paslaptis? - Kažkokios milžiniškos paslapties
tikrai  neturiu.  Bet  paslapčių  turiu,  kaip  ir  visi,  bet
paslaptys ir yra paslaptys, kad niekas kitas nežinotų, tik
aš. 
Ko  reikia  geresnei  savijautai?  -  Sporto,  judėjimo,
bendravimo, tikėjimo ir maisto. 
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Karjeros rubrika 

Svarbiausia – įranga,
 pradinės žinios ir įgūdžiai

       Kiekvieno mokinio gyvenime ateina metas, kai jis
turi  nuspręsti,  kur save realizuos užvėręs  mokyklos
duris.   Bemąstydami  apie  tolesnį  gyvenimo  etapą
pažvelkime  ir  į  kitų  žmonių  susikurtą  pasaulėlį.
Galbūt  kils  minčių  save  atskleisti  ten,  kur  nė
nemanėte.  Šiame  numeryje  kalbiname  auksarankį
baldininką, sukūrusį nuosavą verslą.
       - Trumai papasakokite apie save.
       - Esu Bronius Lomsargis. Man 46 metai. Gyvenu
Daukšaičių kaime. Esu baigęs sodininkystės mokslus,
bet  pagal  specialybę  nedirbu.  Esu  stalius,  gaminu
baldus. Mėgstu savo darbą.
       - Ką gaminate?
       - Didžioji dalis gaminių yra mediniai baldai ir
kitos  interjero  detalės:  sekcijos,  komodos,   spintos,
durys, laiptai ir kt.
       - Kaip tapote verslininku?
       - Save vadinu labiau amatininku nei verslininku.
Medžio  apdirbimo  išmokau  iš  tėvo.  Jis  kolūkyje
gamino duris, todėl ir aš smalsavau išmokti šio amato.
Nors ir baigiau studijas, bet palinkau gaminti baldus.
Turėjau stakles, iš pradžių gaminau taburetes. Vėliau
pomėgis  virto  pelną  teikiančiu  verslu.  Įsirengiau
didesnes patalpas, įsigijau reikalingą darbo įrangą.
       - Kokios teorinės ir praktinės žinios reikalingos
baldų gamintojui?
       - Reikėtų turėti žinių apie stakles, jų reguliavimą,
medžio savybes, jo apdirbimą. Taip pat išmanyti apie
medžio lakavimą, dažymą, klijavimą ir kitus svarbius
dalykus. Svarbiausi yra gaminimo įgūdžiai.       
       -  Kokiomis  savybėmis  turi  pasižymėti  šios
srities žmogus?
       - Labai svarbu nebijoti juodo darbo, nesierzinti
dėl skleidžiamo triukšmo, nestokoti fantazijos, mokėti
susitarti  su klientais,  turėti  šiokių tokių  matematinių
žinių.
       -  Ar  gaunate  užsakymų,  kurie  būna
neįveikiami?
       -  Labai  retai.  Neįveikiamą  darbą  galėčiau
įvardinti,  kai  per  trumpą laiką  reikia  padaryti  labai
didelį kiekį gaminių. Taip pat neįveikiamas užsakymas
būtų  toks,  kokio  mes  negaminame,  o  negaminame
minkštų baldų, nedrožinėjame. 
       -  Ar  reikalingi  kokie  nors  mokslai
baldininkystei?
       - Manau, kad baldininkystei reikalingi įgūdžiai,
kurie  ateina  su  patirtimi.  Taip  pat  padeda  speciali
literatūra, brošiūros, bet daugiausia informacijos yra
internete.  Svarbiausia  turėti  reikalingą  įrangą,
pradinių žinių ir meistrystės įgūdžių. 
       - Ačiū už atsakymus.       

          Kalbino Milda Kuzaitė
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Šeima 
       
Tėvų įtaka vaikų ugdymui

      Visi  vaikai  yra  gabūs  ir
unikalūs. Tėvai vaiko ugdymui turi
mažą  ir  tuo  pačiu  didelę  reikšmę.
Tėvai  padeda  atskleisti  mūsų
galimybes. Jie turi stengtis išsaugoti
ir  puoselėti  visus  vaikų
sugebėjimus,  tokius  kaip
pasitikėjimas  savimi  ar
kūrybingumas. 
       Tėvai  turi  mus  supažinti  su
pasauliu  ir   parodyti,  koks  jis  yra
gražus,  turi  stengtis  apsaugoti  mažą
žmogų  nuo  didėjančio  gyvenimo
tempo  bei  su  juo  susijusio
nervingumo  ir  streso.  Vaikui  turėtų
būti leidžiama ugdytis savo tempu ir
ritmu,  neskubinant  jo  kuo  greičiau
užaugti,  jam  sudaryti  sąlygas
džiaugtis vaikyste. 
       Tėvai ypač turi vertinti  vaiko
fantaziją,  vaizduotę,  individualumą,
kūrybišką ir  mąstymą.  Šias savybes
reikėtų  stengtis  ne  tik  puoselėti  ir
skatinti,  bet,  kiek  įmanoma,  ir
apsaugoti  nuo  sklandančių
stereotipų.  Reikėtų  daug  dėmesio
skirti  meninei  veiklai,  kuri  gali
sustiprinti  vaikų  pasitikėjimą  savo
jėgoms. 
       Tėvai vaiko ugdymui turi skirti
labai daug laiko. Jie dar turėtų padėti
pedagogams,  kad  mokykloje  būtų
paisoma  visų  taisyklių,  kad  vaikas
mokytųsi ne dėl pažymio, noro įtikti
mokytojams,  tėvams,  bet  dėl  savęs.
Kaip  matome,  nuo  ankstyvos
vaikystės ugdomas vaikų nuostabos,
dėkingumo,  pagarbos  jausmas,
mąstymas, kūrybiškumas ir t.t. Todėl
auginant vaikus turi būti svarbūs jie,
o  ne  per  televizorių  rodomos
rungtynės, bokalas alaus ar cigarečių
pakelis. 
       Vaikai – tėvų atspindys, jie ima
pavyzdį iš tėvų. Jei jūs neskyrėt laiko
jiems vaikystėje, jie neskirs jo jums,
jei  jūs  vaiko  nemylėjot,  nemylės  ir
jūsų.  Vaikų  ugdymas  primena
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„Gražiausia diena? Šiandien“
(Motina Teresė)

Bibliotekininkė Rita Šarkienė:
Gražiausia diena? – Šiandiena, kai šviečia saulė, pirma atostogų diena.
Lengviausia? – Suklysti.
Didžiausia kliūtis? – Baimė, tingumas.
Blogio šaknys? – Savanaudiškumas.
Didžiausia klaida? – Baimė suklysti ir nieko nedaryti.
Geriausias išsiblaškymas? – Kelionės, muzika, knyga.
Geriausi mokytojai? – Tėvai.
Pirmoji būtinybė? – Šypsena, bendravimas.
Blogiausias jausmas? – Pagieža, kaltė.
Pavojingiausias asmuo? – Melagis.
Greičiausias maršrutas? – Teisingas kelias.
Geriausias jausmas? – Optimizmas, meilė.
Gražiausias dalykas? – Kai matai laimingą kitą žmogų.
Reikalingiausi asmenys? – Artimieji, draugai.
Svarbiausia? – Namai.
Kas žmogų daro laimingą? – Optimistinis mąstymas, geri santykiai su 
aplinkiniais.
Didžiausia paslaptis? – Žmogaus mintys, ateitis.
Ko reikia geresnei savijautai? – Gėrio, grožio aplinkui, malonių 
žodžių...

Parengė Skaistė Juciūtė, Milda Kuzaitė, Emilija Kundrotaitė
Emilijos Kundrotaitės nuotraukos


	Pasikeitė metų laikas!

